
  Červená galerie | Mladoboleslavská 2824, 276 01 Mělník | www.galerie-ramovani.cz 
 
 

Alexandr    ONISHENKO                                  Červená galerie Mělník   

 
 
 

Narozen* 1957, Chernihiv, Ukrajina 

Alexandr Onishenko přišel do České republiky z Ukrajiny v roce 

1991. Vlastnil jen málo víc než umělecké talenty, které byly po 

dlouhá léta zdokonalovány a zdokonalovány. Vyřezal místo, kde 

prodával své dílo na slavném Karlově mostě spolu s nesčetnými 

dalšími umělci. Rychle se vyznamenal a dlouhou dobu 

nepracoval na mostě. Kvalita a krása práce Onishenka se zvedla 

nad ostatními a nabídli mu výstavy nejen v České republice, ale 

také v Německu, Francii, Spojeném království a Spojených 

státech. 

Onishenko podpisové techniky jsou výhradním použitím 

paletového nože a malování pouze na černém plátně. Jeho 

obrazy jsou silně texturované a skrze kontrast černého plátna 

zobrazují nejjasnější barvy a nejhlubší stíny. Vdechuje život i do neživých objektů, které jim dávají živost a 

osobnost. Jeden může prozkoumat jeho krajinu, vidět kolem rohů ve svých lesích, létat s jeho ptáky, cval s 

koněmi, prozkoumat gotické nádvoří nebo stoupat s ním přes střechy Prahy. Onishenkovy obrazy jsou plné 

energie, ačkoli impresionistické ve stylu, bohaté na detaily. Jeho nejsou jednorozměrné plátna, může se je 

znovu a znovu vrátit, pokaždé objevovat nové hlubiny a skryté tajemství. 

Vzdělání:  
Univerzita v Kyjevě 
 
Ceny:  
1998 - Cena Masarykovy akademie věd  
1998 - Medaile Franze Kafky 

 

 

 

 

 

 

 

        



  Červená galerie | Mladoboleslavská 2824, 276 01 Mělník | www.galerie-ramovani.cz 
 
 

Vybrané výstavy: 
 
2016 
Samostatná výstava, Grandhotel PUPP , Karlovy Vary, Česká republika 
Samostatná výstava, Broadmoor Gallery, Colorado Springs, CO, USA 
 
2015 
Sólová výstava, Více Art Tea Galerie, Grenoble, Francie 
Samostatná výstava, Centre Culturel De La Visitation, Périgueux, Francie 
Samostatná výstava, Filsingerova galerie - Fossil & Art, Palm Desert, CA, USA 
 
2014 
Solo výstava v ASWARA - Národní akademie umění, kultury a dědictví Kuala Lumpur, Malajsie 
Samostatná výstava Galerie TAPAK , Shah Alam, Malajsie 
 
2013 
Společná výstava Art Junction. Galerie umění LaLit New Dehli New Dehli, Indie 
Skupinová výstava THETA Umění Malajsie a Alexandr Onishenko, Galerie umění Praha  
Pod záštitou Velvyslanectví malajské a malajské nadace kulturního dědictví 
* Sólová výstava, Hayden-Hays Gallery, Colorado Springs, CO, USA 
 
2012 
Skupinová výstava "TOWARDS MOKSHA" Arshi Ahmed & Alexandr Onishenko-indické velvyslanectví Praha a indická 
rada pro kulturní vztahy Nové Dillí, pražská galerie 
Samostatná výstava, Hayden-Hays Gallery, Colorado Springs, Colorado Springs, USA 
Sólová výstava, Galerie Ve Veži, Mělník, Česká republika 
Sólová výstava, Kavárna pod hodinami Brno, Česká republika 
 
2011 
Sólová výstava, 38 Devonshire Street-Private Practice, Londýn, Velká Británie 
Sólová výstava, Hayden-Haysova galerie, Colorado Springs, Colorado, USA 
Výstava skupinového prodeje, Graham Fine Art, Londýn, Velká Británie 
 
2010 
Charitativní aukce, Nadace Broken Silence, Praha Art, Česká republika 
Sólová výstava, nové obrazy, Hayden-Haysova galerie, Colorado Springs, Colorado, USA 
Charitativní aukce, Česká irská obchodní sdružení: Den gala večeře sv. Patrika, Art Praha, Česká republika 
Sólová výstava, skandinávská premiéra, kvalitní lázně a rekreační středisko, Stromstad, Švédsko 
Sólová výstava, Radnični sklipek, Liberec, Česká republika 
 
2009 
Charitativní aukce, Nadace Broken Silence, Praha Art, Česká republika 
Sólová výstava, nové obrazy, The Smithfield Gallery, Londýn, Velká Británie 
Sólo výstava, Obecní dům Foyer, Liberec, Česká republika 
Sólová výstava, Zvuky světla, Královský institut britských architektů, Londýn, Velká Británie 
Sólová výstava, nové obrazy, Galerie Eraunsia, Saint-Jean-de-Luz, Francie 
 
2008 
Sólová výstava, nové obrazy, The Smithfield Gallery, Londýn, Velká Británie 
Charitativní aukce, Český irský podnikatelský svaz: Gala večeře sv. Patrika, Praha, Česká republika 
Charitativní aukce, Nadace Broken Silence, Praha Art, Česká republika 
 



  Červená galerie | Mladoboleslavská 2824, 276 01 Mělník | www.galerie-ramovani.cz 
 
 

2007 
Skupinová výstava, podzimní výstava, Langham Fine Art Gallery, Suffolk, UK 
Skupinová výstava, Výtvarná scéna 2007 Karolinum, Umění Praha, Česká republika 
Charitativní aukce, Český irský podnikatelský svaz: Gala večeře sv. Patrika, Praha, Česká republika 
Sólová výstava, Galerie Ve Veži, Mělník, Česká republika 
Sólová výstava, reprodukce a fotografie, Divadlo v Ostravě, Ostrava, Česká republika 
 
2006 
Skupinová výstava, podzimní výstava, Langham Fine Art Gallery, Suffolk, UK 
Charitativní aukce, Mezinárodní škola Praha: Slavnostní večer, Pražské umění, Česká republika 
Charitativní aukce, Irish Business Association: výroční slavnostní večeře, Praha, Česká republika 
Aukce, Expat Business Association: Grand Bal Masqué, Art Praha, Česká republika 
 
2005 
Sólová výstava, Galerie Ve Veži, Mělník, Česká republika 
Skupinová výstava, Véronique Habegre & Alexandr Onishenko, Praha, Česká republika 
 
2004 
Skupinová výstava, Belgyogyaszati Klinika, Budapešť, Maďarsko 
 
2003 
Samostatná výstava, Centre Culturel De La Visitation, Perigueux, Francie 
Solo výstava, Le tajné de la Toile Noire, Le Chartír Cour du Chateau, Bricquebec Francie 
 
1999 
Solo výstava, Park Avenue Atrium, New York, USA 
 
1998 
Skupina výstava Art-Manezh-98, Moskva, Rusko 
Sólová výstava, Výstavní síň, Horažďovice, Česká republika 
 
1997 
Sólová výstava, Galerie Ve Veži, Mělník, Česká republika 
 
1994 
Solo výstava, Borowian Gallery, Mnichov, Německo 
Skupinová výstava, Galerie d'Art Llahi 2, Révie a Andorra, La Vela Andorra, Andorra 
 
1991 
Skupina výstavy, Galerie Ambiente, Wolfsburg, Německo 
Solo výstava, Borowian Gallery, Mnichov, Německo 
 
1989 
Sólová výstava, Varna, Bulharsko 


